
Dziennik Ustaw Nr 65 843 Poz. 283 i 284 

283 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 15 lipca 1991 r. 

wsprawietrybu postępowania przy przyznawaniu dodatku kombatanckiego oraz emerytur lub rent, wdrodze 
wyjątku, kombatantom i innym osobom uprawnionym. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 
1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. Nr 
17, poz. 75) 'zarządza się, co następuje : 

§ 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się w postępowa­
niu o przyznanie dodatku kombatanckiego oraz emerytury 
lub renty, w drodze wyjątku, osobom, o których mowa wart. 
15 ust. 1 i art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. 
o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 
represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. Nr 17, poz. 
75). 

§ 2. 1. Postępowanie w sprawie przyznania dodatku 
kombatanckiego wszczyna się na podstawie pisemnego 
wniosku zgłoszonego do organu właściwego do spraw 
emerytur i rent. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty stwierdzają­
ce przyznanie uprawnień kombatanckich. 

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie, w drodze wyjątku, emery­
tury lub renty przyjmują: 

1) stowarzyszenia kombatanckie, 

2) organy rentowe Zakładu Ubezpieczeń Społecznych . 

2. Wniosek należy zgłosić pisemnie i dołączyć do niego 
dokumenty, o których mowa w § 2 ust. 2. 

3. Stowarzyszenia kombatanckie i organy rentowe Za­
kładu Ubezpieczeń Społecznych, po zbadaniu zasadności 
wniosku o przyznanie świadczeń , badają sytuację materialną 

osoby ubiegającej się o świadczenie oraz czlonków jej 
rodziny, a następnie opiniują i przekazują wniosek, wraz 
z dokumentacją, do oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecz­
nych, właściwego ze względu na miejsce zamieszkania 
osoby, której wniosek dotyczy. 

§ 4. O przyznaniu przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, w drodze wyjątku , emerytury lub renty albo 
o odmowie przyznania świadczenia powiadamia się : 

1) osobę, której wniosek dotyczy, 

2) oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych , 

3) stowarzyszenia kombatanckie lub organy rentowe, które 
pośredniczyły w złożeniu wniosku. 

§ 5. Świadczenia określone w § 2 i 3 wypłaca się 
poczynając od dnia powstania prawa do tych świadczeń, 
jednakże za okres nie dluższy niż 3 miesiące kalendarzowe 
poprzedzające miesiąc, w którym zgłoszono wniosek. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglosze­
nia i ma zastosowanie do wniosków zgłoszonych poczynając 
od dnia 1 stycznia 1991 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: M. Boni 

284 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI2YWNOŚCIOWEJ 

z dnia 6 lipca 1991 r. 

w sprawie zasad realizacji wydatków budżetowych na finansowanie rozwoju rolnictwa w 1991 r. 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy budżetowej na rok 
1991 z dnia 23 lutego 1991 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 89) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Środki budżetowe określone wart. 13 ust. 1 pkt 
1 ustawy budżetowej na rok 1991 z dnia 23 lutego 1991 r. 
(Dz. U. Nr 21, poz. 89), zwanej dalej "ustawą budżetową", 
w kwocie 1 800000 mln zł przeznacza się na: 

1) modernizację gospodarstw rolnych - 500000 mln zł, 

2) dofinansowanie rozpoczętych inwestycji w zakresie ka­
nalizacji wiejskich, obejmujących budowę stacji wodo­
ciągowych, oczyszczalni ścieków oraz przesyłowych 
rurociągów wodociągowych od ujęcia do pierwszego 
punktu odbioru - 500000 mln zł, 

3) pomoc w tworzeniu infrastruktury rynku rolnego i ob­
sługi rolnictwa - 100000 mln zł, 

4) wydatki związane z rozwojem i restrukturyzacją przemy­
słu spożywczego, paszowego i utylizacyjnego (z wyjąt-

kiem produkcji wyrobów alkoholowych, tytoniowych 
i piwa) - 200000 mln zł , 

5) restrukturyzację mleczarstwa - 400000 mln zł, 

6) inne wydatki związane z modernizacją rolnictwa i jego 
otoczenia - 100000 mln zł . 

§ 2. 1. Środki budżetowe, o których mowa w § 1 pkt 1, 
przeznacza się na kredyty i pomoc w spłacie części oprocen­
towania od kredytów udzielanych ze środków bankowych. 

2. Kredyt na inwestycje, o których mowa w ust. 1, jest 
udzielany gospodarstwom rolnym na przedsięwzięcia reali­
zowane indywidualnie lub wspólnie w formie spółek lub 
spółdzielni z udziałem rolników. 

§ 3. 1. Środki budżetowe, o których mowa w § 1 pkt 3, 
przeznacza się na pomoc w finansowaniu inwestycji pod­
miotów gospodarczych w zakresie tworzenia infrastruktury 
rynku rolnego i obsługi rolnictwa . 

-




